nedeille sultan, Gümüştekiri Ahmed Gazi'nin üzerine yürüdü ve Maraş ya

kınlannda onu hezimete uğrattı (Zilka'de 496/Ağustos 1103).27 Gümüştekin

Ahmed Gazi bu olaydan bir yıl sonra Sivas'ta verat etti (1 104).

25

26

27

Azimi, Azimi Tarihi, (yay. Ali Sevim), Azimi Tarihi Se/çuklularla ligili Bölümler (H.430-
538=1038/39-ll43/44), Ankara 1988, s. 375; Urfalı Mateos, Vekayintime, s. 221; Var
dan, Türk Fütühatı Tarihi, s. 188; Anonim Süryani Vekayiniimesi (nşr. J.B. Chabot),
Chronicon (syriacum) ad annum chr. 1203/4 pertinens, Corpus Scriptorum Christiano
rum Oriantalium (tre. A.S.

sının ölümü ve tahtının varisi olan oğli.ınun hasta olduğuna dair aldığı haber
üzerine derhal İstanbul' a geri dönmek zorunda kaldığını kaydeder.42

·

Emir Gazi 1133 yılında Süryani Mikhail'in Albara olarak adlandırdığı

Rumiara ait olan bir kaleyi savaşla ele geçirdikten sonra tahrip edip kale hal

kını esir etti.43

Melik Muhammed Dönemi (1134-1142)

Emir Gazi 1134 (528) tariliinde öldü.44 Emir Gazi'nin Muhammed,

Yağıbasan, Yağan ve Aynüddevle isimlerinde dört oğlu vardı. Yerine Mu

hammed geçti.45 Ancak kardeşlerinden Aynüddevle ile Yağan ona karşı is
yan ettiler. Melik Muhammed, Yağan'ı 1135'te öldürttü, fakat diğer kardeşi

Aynüddevle, onun elinden kurtularak Malatya'ya kaçınayı başardı.

160-161; Chalandon, II,l77-180; Runciman, II, 180, 218; Cahen, s. 108; Tu
ran, s. 176-177.

64 Azimi (s. 56, tre. s. 65) ve İbnü'l-Kalanisi (s. 275), 536-114111142; İbn Harodun
(Kitabu't-Tezkire, Topkapı Sarayı Müzesi Ktp., m. Ahmed nr. 2948/ XII, vr. 179a) ve
İbnü'l-Esir (XI, 92, tre. XI, 89), 537-1142/1143; Süıyani Mikhail (II, 119), 6 Aralık 1143
ve Ebu'1-Feree (II, 376), yalnız 1143 ; Papaz Grigor (Urfalı Mateos Vekayi-flômesi 952-

Kılıç Arslan'ın Anadolu'da top
rak kazanarak daha fazla güçlenınesini istemediğinden onlara arka çıkarak
Sultan Kılıç Arslan'ın Dfuıişmendli topraklarını işgal etmesine müsaade et
medi. Nı1reddin ile ciddi bir savaşı göze alamayan Kılıç Arslan çaresiz,
atabeg ile anlaşmak zorunda kaldı. Ancak Nı1reddin Mahmud'un 569 (1174)
yılında ölümü ona yıllardır beklediği fırsatı verdi. Sultan II. Kılıç Arslan
derhal harekete geçerek Malatya dışındaki Dfuıişmendli topraklarını istila et
ti. 1175 yılında Dfuıişmendlilerin Sivas kolunu ortadan kaldırdı. Dfuıiş

mendli hükümdarı Zünniln ise bu defa Bizans imparatoru Manuel Kom
nenos'a sığınmak zorunda kaldı.82 Sultan II.